1

Договор поставки № __________________

п. Рефтинский                                                                              _____________ 2016 года

Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения настоящего
договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», на основании
Протокола заседания закупочной комиссии по подведению итогов:

Акционерное общество  «Тюменский бройлер», именуемое в дальнейшем по тексту договора
«ПРОДАВЕЦ», в лице директора Величко Оксаны Александровны, действующей  на основании
Устава, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем по
тексту договора «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице исполняющего обязанности генерального директора
Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать Покупателю яйцо инкубационное (далее – Товар) в количестве

100 080 штук (Сто тысяч восемьдесят штук), а Покупатель принять и оплатить Товар в соответствии с
условиями настоящего Договора.

1.2. Цена, условия доставки/базис поставки товара, а также сроки поставки согласованы сторонами
в Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
          1.3.  Продавец обязуется поставлять Товар в комплекте с относящейся к нему документацией:

- товарная накладная (по форме № ТОРГ-12, утвержденной Постановлением Госкомстата России
от 25.12.98 № 132) (далее - товарная накладная);

- ветеринарное свидетельство или ветеринарная справка;
- удостоверение качества и безопасности производителя;
Продавец предоставляет Покупателю счет-фактуру (заполненную в соответствии с п. 5. ст. 169,

гл. 21 Налогового кодекса РФ)
В случае, если соглашением Сторон предусмотрена доставка Товара на склад Покупателя, то

Продавец также предоставляет Покупателю надлежащим образом оформленную транспортную
накладную по форме, предусмотренной к правилам перевозок грузов автомобильным транспортом
(утв. Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011 № 272) (далее - транспортная накладная).

2. КАЧЕСТВО  ТОВАРА

2.1. Качество и безопасность поставляемого по настоящему договору Товара должно

соответствовать ОСТ 10321 2003 «Яйца куриные», требованиям условий транспортировки и
подтверждаться соответствующими документами, обязанность предоставления которых возлагается на
Продавца.

2.2.  Обязанность по доставке, с соблюдением условий ОСТ 10321 2003 «Яйца курные»,
возлагается на Продавца или Покупателя, согласно Спецификации.

2.3. В случае несоблюдения Покупателем условий транспортировки и инкубации яйца,
установленных действующими стандартами, а также условиями настоящего договора, Покупатель не
может предъявлять Продавцу претензии к качеству Товара.

2.4.  Если обязанность по доставке возлагается Спецификацией на Продавца, то ответственность за
надлежащую транспортировку несет Продавец.
          2.5.  Продавец обязуется поставить инкубационное яйцо, соответствующее следующим
показателям:

Возраст кур –
несушек, дней

Неоплод, %

175 - 210 10
211 - 240 6
241 – 270 5
271 - 300 6
301 - 330 7

2

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Продавец обязуется одновременно с передачей товара передать Покупателю удостоверение
качества на данную партию товара, а также иные документы на товар.

3.2.  Покупатель обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие товара,
поставленного (отгруженного) Продавцом в соответствии с условиями настоящего договора как
непосредственно в адрес Покупателя, так и в адреса получателей (при наличии в договоре такого
условия), указанных Покупателем.

3.3.  При получении поставленного товара от Перевозчика Покупатель (или получатель по его
поручению) обязуется проверить соответствие товара сведениями, указанным в товаротранспортных
документах, а также принять этот товар от перевозчика с соблюдением порядка и правил,
предусмотренных нормативными актами, регулирующими деятельность перевозчика (железнодорожного,
автомобильного и других видов транспорта).

3.4.  В случае обоснованного отказа Покупателя (Получателя) от переданного (отгруженного)
Поставщиком товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара, с
соблюдением условий хранения по ОСТ 10321 2003 «Яйца курные», и не позднее чем за 1 рабочий  день
письменно уведомить Продавца о своем отказе принять товар с указанием обоснованных мотивов отказа с
момента подписания товарно-транспортных документов.

3.5. Товар, поставленный (отгруженный) Продавцом досрочно и принятый Покупателем
(получателем) в установленном условиями договора поставки порядке, засчитывается в счет количества
товара, подлежащего поставке (отгрузке) в очередном периоде поставки.

3.6.  Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося
предметом настоящего договора, переходит к Покупателю с момента подписания товарно-транспортных
документов.

3.7. Лицом, уполномоченным от имени Покупателя подписать Спецификацию по настоящему
договору, является:

Топорков Николай Васильевич
(Ф.И.О. полностью)

Лицом, уполномоченным от имени Продавца подписать Спецификацию по настоящему договору,
является:

Величко Оксана Александровна
(Ф.И.О. полностью)

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

4.1.  Приемка Товара по количеству, упаковке и маркировке осуществляется:
- в случае поставки Товара на условиях выборки со склада Продавца – в момент получения Товара

представителем Покупателя на складе Продавца и подтверждается подписью представителя Покупателя
на товарной накладной;

- в случае поставки Товара на условиях доставки Товара до Покупателя – в момент выгрузки
транспортного средства на складе Покупателя.

Составленная при приемке Товара товаросопроводительная документация должна быть передана
водителю транспортного средства, доставившего Товар, с заполнением всех реквизитов, подписями и
печатями сторон, если это предусмотрено Договором для составления и заполнения документов
соответствующего вида или предусмотрено установленным действующим законодательством порядком
оформления.
          4.2.  В случае поставки Товара на условиях доставки Товара до Покупателя Приемка Товара по
качеству осуществляется на складе Покупателя в течение 24 часов с момента поступления Товара на
склад Покупателя. До момента окончания приемки Покупатель обязан обеспечить хранение Товара в
соответствии с соблюдением условий хранения по ОСТ 10321 2003 «Яйца куриные».

4.3.  Приемка Товара по качеству осуществляется Покупателем самостоятельно. При этом, в случае
обнаружения Товара, не соответствующего по качеству условиям Договора или обязательным
требованиям стандартов или технических условий, Покупатель обязан вызвать для участия в дальнейшей

331 - 360 10
361 - 390 14
391 - 420 18

3

приемке Товара представителя Продавца. По результатам приемки Стороны составляют акт ТОРГ-2
(форма, утв. Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998 № 132), с предоставлением фотоотчета,
подписываемый Сторонами или Покупателем в одностороннем порядке в случае неприбытия
представителя Продавца в течении 48-ми часов с момента уведомления о выявлении недостатков.

4.5.  В случае обнаружения Покупателем в процессе контрольного просмотра (с последующим
вскрытием «пустых» яиц) на 11,5 день с момента закладки отклонений от показателей по неоплоду,
указанных в п.2.5.  настоящего договора, Покупатель составляет Акт и  обязуется сообщить об этом
Продавца посредством электронной/факсимильной связи в связи в течение 1 рабочего дня с момента
выявления отклонений.

4.6.  Продавец обязуется по требованию направить своего представителя к Покупателю для
совместного повторного контрольного просмотра яйца с последующим вскрытием «пустых» яиц в момент
переноса в выводные шкафы (на 18,5 сутки инкубации). Дату заблаговременно сообщает Покупателю.

4.7. По результатам совместного повторного контрольного просмотра составляется
соответствующий акт, который подписывается уполномоченными представителями Покупателя и
Продавца, участвовавшими в проверке.

4.8.  В случае обнаружения при повторном биоконтроле отклонений от показателей по неоплоду,
указанных в п. 2.5. Продавец вправе направить своего представителя для участия в выводе цыплят. Дату
заблаговременно сообщает Покупатель.

4.9.  В случае неприбытия представителя Продавца для участия в выводе цыплят, Покупатель
самостоятельно проводит вывод цыплят, акт вывода направляется Продавцу в порядке, аналогичному
порядку направления актов биоконтроля. При получении процента вывода здорового молодняка менее
указанного в ОСТ 10321 2003 «Яйца куриные» по причине неоплода вышеуказанного в пункте 2.5.
настоящего договора,  Продавец обязан возместить Покупателю стоимость инкубационного яйца
пропорционально процента не вывода цыплят согласно ОСТ 10321 2003 «Яйца куриные» путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Покупателя.

4.10.  В случае, если направленная Покупателем Продавцу информация о выявлении в процессе
контрольного просмотра яйца отклонений от нормативных показателей, указанных в п.2.5. договора, не
подтвердится при совместно проведенном сторонами повторном контрольном просмотре, Покупатель
обязан возместить поставщику все расходы, связанные с выездом представителя Продавца к Покупателю,
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 10 дней на основании счета
за билеты на проезд, гостиницу и командировочных расходов.

5.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   5.1.  Продавец  обязуется:

- передать Покупателю Товар в порядке и на  условиях, определенных настоящим  договором;
- подписать Спецификацию, а также предоставлять оригиналы сопроводительных документов на

заявленный Товар, в том числе транспортные накладные, счет-фактуры.
   5.2.  Покупатель  обязуется:

- своевременно оплачивать Товар Продавца по согласованной сторонами цене;
- своевременно  принимать   поставляемый в его адрес Товар, правильно  определять его количество

и качество;
- своими силами и за свой счет производить приемку и вывоз Товара, если Спецификацией не

предусмотрены иные условия поставки;
- осуществлять транспортировку товара в одноразовой невозвратной таре и строго соблюдать

правила перевозки.
 5.3.  В случае, если Покупатель отказывается от партии товара, согласованной в Спецификации, не
уведомив об этом Продавца менее, чем за 10 (Десять) календарных дней, Покупатель уплачивает штраф в
размере 10% от стоимости товара.

6.  ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1.  Общая сумма договора составляет 1 411 128, 00 рублей (один миллион четыреста
одиннадцать тысяч сто двадцать восемь рублей 00 копеек), в том числе НДС 10%

Цена на поставляемый по настоящему договору Товар, определенная с учетом НДС и указанная в
Спецификации к настоящему договору, является фиксированной и не подлежат  изменению в течение
всего срока исполнения сторонами взятых на себя обязательств по конкретной поставке.

4

6.2.  Расчеты между сторонами осуществляются путем предварительной оплаты Товара (100 %
предоплата). Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Продавца не позднее, чем за 5 рабочих дней до момента поставки.

В случае нарушения Покупателем сроков оплаты поставленного Товара Продавец вправе без
предварительных уведомлений приостановить отгрузку Товара вплоть до полной оплаты Покупателем
поставленного Товара.

6.3.  Стороны пришли к соглашению, что ни аванс, ни предварительная оплата, ни отсрочка или
рассрочка оплаты, по настоящему договору, не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 ГК
РФ.

Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ на отношения Сторон
по данному договору не распространяются.

7.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним,

подлежат, по возможности, разрешению путем переговоров сторон. При невозможности решения путем
переговоров все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения
Истца, либо в соответствии с законодательством РФ.

8.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 8.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31

декабря 2016 года.
8.2.  Изменения и дополнения вносятся в договор по взаимному соглашению сторон.
8.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего

договора, без предварительного письменного на то согласия другой стороны.

9.  МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТЮМЕНСКИЙ БРОЙЛЕР»
(АО «ТЮМЕНСКИЙ БРОЙЛЕР»)

625512 Тюменская область Тюменский район,
с. Каскара
Тел./факс: (3452) 76-02-66
ИНН  7224005872,
КПП  722401001,
Сибирский филиал ПАО «Промсвязьбанк»
г. Новосибирск
Р/с 40702810004000014189 ,
К/с 30101810500000000816,
БИК 045004816,
ОКПО – 05035641, ОГРН 1027200794400

Директор

___________________О.А. Величко

ПОКУПАТЕЛЬ:
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ПТИЦЕФАБРИКА «РЕФТИНСКАЯ»
(ОАО «ПТИЦЕФАБРИКА «РЕФТИНСКАЯ»)

624285, Свердловская область, пос. Рефтинский
Тел./факс (34365) 3-43-56
ИНН 6603025045
КПП 660850001
Уральский банк  ПАО Сбербанк
г. Екатеринбург
Р/с 40702810716390074192
К/с 30101810500000000674
БИК 046577674
ОКПО 02517552, ОКАТО 65409567000

И.о. генерального директора

__________________________ Н.В. Топорков